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Einahmen-/Ausgaben-Rechnung

fur das Kalenderjahr 2018

European Roma Institute for Arts and Culture e.V. (ERIAC)

Berlin



Einnahmen - Ausgaben - Rechnung

European Roma Institute for Arts and Culture e.V. (ERIAC)
fur die Zeit vom 01.01.18 bis zum 31.12.2018

Einnahmen

Zuwendungen
Conseil Europe
Auswartiges Amt

Opens Society Foundation

Mitgliedsbeitrage

Ausgaben

Honorare

Gehalter

Miete u. Mietnebenkosten
Reinigung

Fachliteratur

Burobedarf
Offentlichkeitsarbeit
Reisekosten

Fracht- u. Transportkosten
Bewirtung im Haus
Bewirtung
Veranstaltungskosten
Leihgebuhr Technik
Blroausstattung
Technik/Hardware

EDV Material

Geblhren u. Beitrage
Telefon / Internet
Buchhaltungskosten
Jahresabschlusskosten
Rechts- u. Beratungskosten
Sonstige Vereinskosten
Kosten des Geldverkehrs

Jahresergebnis

200.000,00
219.600,00
215.684,16

Euro

635.284,16

4.100,00

137.429,28
225.558,34
54.254,29
5.762,49
569,60
7.159,68
22.929,44
58.037,05
3.363,85
1.689,03
2.887,07
42.396,79
7.359,33
4.015,07
20.882,91
905,75
1.260,28
5.713,67
2.622,04
1.412,83
126,74
3.298,95

1.003,34

Euro

639.384,16

610.637,82

28.746,34



Vermogenskontrollrechnung

auf den 31.12.2018

Bestande 2018 1.1.18 31.12.18 Anderung

Bestande
Deutsche Bank 559.103,62 388.599,67 -170.503,95
ErsteBank 66.880,65 266.130,94 199.250,29
Kaution (Miete) 13.389,74 13.389,74 0
Gesamt 639.374,01 668.120,35 28.746,34
Einnahmen-Ausgaben-Rechnung 28.746,34

Differenz 0,00



Rechtliche Verhiltnisse

Firma European Roma Institute for Arts and Culture e.V. (ERIAC)
Rechtsform eingetragener Verein

Sitz Berlin

Eintragung Register Amtsgericht Charlottenburg VR 35829 B

Satzungszweck Zweck des Vereins ist die Férderung von Kunst und Kultur

und Volksbildung als Mittel zur Férderung der Menschenrechte
und des Vélkerverstandigungsgedankens und damit verbunden
die Bewaltigung von Antiziganimus und Diskriminierung

von Roma in Europa und die Stakung des Selbstbewultseins.

Geschéaftsjahr Kalenderjahr

Dauer des Vereins unbestimmt

Vorstand im Jovanovic, Zeljo (Valjevo, Serbien)

Geschéftsjahr Nicolae, Valeriu (Stralburg, Frankreich), bis 27.11.18

Samardzic-Markovic, Snezana (Stralburg, Frankreich) ab 27.11.18
Bitu, Nicoleta (Bukarest, Rumanien)

Steuerliche Verhaltnisse Der Verein verfolgt gemeinnttzige Zwecke. Das Finanzamt hat
mit Freistellungsbescheid vom 27.08.2018 den Verein flr das
Jahr 2017 von der Korperschaftsteuer und Gewerbesteuer befreit.
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